
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 

 

 
 ORDINANAZA N. 96    

   Dell’11/09/2017 

 

IL SINDACO 
 

- Considerato che il nubifragio abbattutosi questa notte nel ns centro abitato ha 

causato danni al depuratore comunale con il blocco del carroponte della vasca di 

sedimentazione; 

- Considerato che per la riparazione del suddetto impianto occorre fermare 

temporaneamente il depuratore; 

- Dato atto che l’ufficio tecnico ha già attivato tutte le procedure per il ripristino 

dell’impianto nel più breve tempo possibile; 

- Viste le leggi in materia d’igiene e salute pubblica; 

- Vista la L.R. n. 27/86; 

- Visto il Decreto Legislativo n. 152/99 e successive modifiche ed integrazioni; 

- Visto il decreto legislativo n. 152/2006; 

- Visto il D.D.G. n. 184 del 23/02/2011 emesso dall’Assessorato Regionale dell’Energia e 

dei Servizi di pubblica utilità – Dipartimento Regionale dell’acqua e dei rifiuti, 

concernente il rinnovo autorizzazione allo scarico  dell’impianto di depurazione a 

servizio della rete fognaria del Comune di Castellana Sicula, ex art. 40 L.R. 27/86 e art. 

124 del D.L.vo 152/06; 

- Considerato che per le motivazioni su espresse, da oggi 11/09/2017 e fino al 

ristabilimento della piena funzionalità della vasca di sedimentazione  non potrà essere 

mantenuto il normale funzionamento dell’impianto di depurazione; 

- In relazione a quanto suddetto, 

 

ORDINA 

 

1) Il fermo temporaneo dell’impianto di depurazione delle acque reflue dal giorno 

11/09/2017 per il tempo strettamente necessario al ripristino delle normali condizioni di 

funzionamento . 

2) Dare mandato all’Ufficio Tecnico Comunale di emettere con urgenza i necessari 

provvedimenti e/o di porre in essere ogni intervento utile, al fine di garantire al più presto 

l’effettiva regolarizzazione del funzionamento  dell’impianto di che trattasi; 

3) Trasmettere copia del presente ordinanza dall’Assessorato Regionale dell’Energia e dei 

Servizi di pubblica utilità – Dipartimento Regionale dell’acqua e dei rifiuti, e all’Agenzia 

Regionale  Protezione dell’Ambiente Struttura Territoriale di Palermo  ai sensi del D.D.G. 

n.184/2011. 

 



Il Sindaco 

Calderaro Francesco 
 


